
Klausimo 

numeris

Klausimas Atsakymas Data

Pastaba

1 Prašome nurodykite, kokio tipo sunkvežimiai/platformos 

naudojamos krovinių pristatymui?

Platforma bus naudojama tiek kasdieniams pristatymams 

(maistas, biuro reikmenys ir pan.), tiek eksponatų ir įrangos 

reikalingos Mokslo centro veiklai pristatymui. Eksponatai gali 

būti iki 4x5x4 metrų dydžio.

25/08/2016

2

Konkurso taisyklių 21 puslapyje (dokumentas lietuvių kalba) 

minimi 4x5x4 metrų dydžio objektai sąsajoje su reikalingu 

eksponatų maršrutu leidžia manyti, kad krovinių platformos 

lubų aukštis galėtų būti apie 4,5 metrų (skirta dirbtuvių, 

krovinių išpakavimo patalpų, eksponatų parengimo patalpų 

ir kt. aptarnavimui). Ar galite patvirtinti šią hipotezę?

Taip, mes patvirtiname, kad 4,5 m aukštis yra pakankamas. 25/08/2016

3 Dėkojame, kad paskelbėte dronu filmuotą salos medžiagą. 

Vis dėl to, įkelta medžiaga yra žemos rezoliucijos ir gana 

sunku iš šio įrašo išimti vaizdus. Gal galėtumėte įkelti 

aukštos rezoliucijos vaizdo įrašą? (Aš darau prielaidą, kad tai 

būtų daugiau kaip gigabaito apimties dokumentas)

Nėra galimybės pateikti papildomą informaciją. 25/08/2016

Projekto konkursas "Mokslo sala" Klausimai ir atsakymai. Paskelbta 2016-08-31

Visi klausimai gauti elektroniniu paštu (scienceisland@malcolmreading.co.uk) ir per CVPIS iki pirmadienio 16val. (GMT+3) 

bus paskelbti konkurso puslapyje ir CVPIS trečiadieniais. Visi klausimai gauti elektroniniu paštu 

(scienceisland@malcolmreading.co.uk) ir per CVPIS iki trečiadienio 16val. (GMT+3) bus paskelbti konkurso puslapyje ir 

CVPIS penktadieniais.



4 Norėčiau paklausti, ar restoranas galėtų būti atskiras 

pastatas, galimai neprijungtas prie pagrindinio pastato, bet 

netolimoje aplinkoje. Statybos programoje numatoma, kad 

jis turėtų turėti galimybę veikti nepriklausomai nuo likusio 

pastato veiklos, bet norime pasitikslinti.

Ne, restoranas turėtų būti tame pačiame pastate ir jo pirminė 

funkcija yra tenkinti Mokslo centro lankytojų poreikius, bet su 

atskiru įėjimu.

25/08/2016

5 Teigiama, kad visoje projekto medžiagoje negali būti 

minimas kompanijos pavadinimas.

Ar ši taisyklė taikoma iš priedams? Priede X5 prašoma 

pateikti pilną juridinio asmens pavadinimą. Taip pat žemiau 

(priede X5) prašoma parašo ir antspaudo. Mūsų įmonės 

atspaude aiškiai matomas mūsų pavadinimas.

Priedai turi būti pristatomi antrame voke pavadinimu "Devizo 

šifras". Šiame voke pateikiamoje medžiagoje nereikia slėpti 

įmonės pavadinimo.

Žr. Konkurso sąlygų 29 puslapis (dokumentai lietuvių kalba)

26/08/2016

6

Aš rašau dėl to, kad Mokslo salos konkurso Kaune  

elektroniniai projekto pateikimo reikalavimai nėra visiškai 

aiškūs. Puslapyje 68 (dokumentas anglų kalba) elektroninių 

projektų pateikimo reikalavimų aprašyme nurodyta, kad 

elementai turi būti pateikti PDF ar JPEG formatu.  Vis dėl to 

67 puslapyje nenurodyta kokiu elektroniniu formatu turi 

būti pateikti 6 A1 planšetai. PDF

26/08/2016

7

Norėčiau paklausti, ar galima naudoti skenuotas priedų X2 ir 

X5 verijas, tai reiškia, kad ant jų nebūtų originalių parašų. 

Mes esame užsienio kompanija, todėl mums šis klausimas 

yra aktualus.

Turi būti pateikti pasirašyti priedų X2 ir X5 originalai. 

Jeigu konkurso dalyvis neturi galimybės pats pasirašyti 

dokumentus, jis gali įgalioti kažką kitą pasirašyti ir pateikti 

projektą. Žr. Konkurso sąlygų 36 puslapis (dokumentai lietuvių 

kalba)

27/08/2016



8

Mano problema yra tokia, kad esu vyresniųjų kursų 

architektūros studentas. Prieš kelias dienas baigiau savo 

vasaros projektą - didelio miesto rajono bendrąjį planą - ir aš 

kartu su savo kolega (kurio studijų sritis civilinė inžinerija ir 

miestų planavimas) norime prisijungti prie šio konkurso.

Jeigu norite įsitikinti mūsų praktiniais įgūdžiais galime 

atsiųsti savo praktikos darbą. 

Žr. "Klausimų - atsakymų" žurnalas Nr. 2 atsakymas į klausimą 

Nr. 1

28/08/2016

9

Aš negaunu "Klausimų - atsakymų" žurnalo ir jokių kitų 

atnaujinimų.  Taip pat norėčiau sužinoti ar buvo pratęstas 

galutinis projektų pateikimo terminas iš 2016 m. rugsėjo 

14d?

Visus "Klausimų - atsakymų" žurnalus galite peržiūrėti adresu: 

https://competitions.malcolmreading.co.uk/scienceisland/qu

estions-answers 

Žr. "Klausimų - atsakymų" žurnalas Nr. 2 atsakymas į klausimą 

Nr. 21

Galutinis projektų pateikimo terminas nėra pratęstas. 28/08/2016

10

Prašau paaiškinkite kokius dokumentus turime užpildyti 

priedo X5 punkte 1.1?

Sąrašas dokumentų, kuriuos pateikiate antrame voke 

pavadinimu "Devizo šifras". 29/08/2016

11

Projekto siuntimas:

Kai siunčiame projektus į kitas šalis mūsų paštas reikalauja 

nurodyti siuntėjo vardo adresą ir kontaktinę informaciją ant 

pagrindinio voko. Kokiu būtų mes turime laikytis projekto 

anonimiškumo reikalavimo, jeigu mūsų teisinė sistema 

reikalauja pateikti siuntėjo kontaktinius duomenis? Ką reikia 

nurodyti ant pagrindinio paketo?

Siuntėjo adresas gali būti nurodytas ant paketo išorės. Kai 

paketas bus gautas Kaune, paketą priėmęs darbuotas adresą 

uždengs prieš vokų atidarymą. 29/08/2016

12

Kokio tipo šriftu (dydis, pavadinimas) turi būti užrašytas 

devizas ir kurioje planšeto vietoje?

Žr. Konkurso sąlygų 40 puslapis (dokumentas lietuvių kalba). 

Taip pat žr. "Klausimų - atsakymų" žurnalas Nr. 17 atsakymas į 

klausimą Nr. 4 29/08/2016

13 Kokio tipo šriftu (dydis, pavadinimas) turi būti užrašyti 

elementų pavadinimai ant planšetų? Tai paliekama konkurso dalyvio sprendimui. 29/08/2016



14

Ar mums reikia užrašyti pagrindinį projekto pavadinimą, 

jeigu taip, kokiu šriftu (dydis, pavadinimas)? Tai paliekama konkurso dalyvio sprendimui. 29/08/2016

15

Ar devizas ir registracijos numeris yra tas pats dalykas? Taip 29/08/2016

16

Ar viskas turi būti užrašytas Times New Roman šriftu ir 

vienodu 18pt dydžiu, ar paaiškinimai ir pan. gali būti rašomi 

mažesniu šriftu?

Tik devizas (registracijos numeris) turi būti rašomas Times 

New Roman šriftu, 1.0 cm dydžio. 29/08/2016

17

Ar būtų galima gauti aukštos raiškos nuotraukas? Nėra galimybės pateikti papildomas nuotraukas. 29/08/2016

18

Kur mums reikia nurodyti jeigu norime, kad mūsų projektas 

mums būtų grąžintas?

Jeigu norite, kad projektas būtų jums sugrąžintas turite 

atsiųsti prašymą elektroniniu paštu (nurodant savo adresą) 

scienceisland@malcolmreading.co.uk  po to kai bus paskelbti 

nugalėtojai. 29/08/2016

19

Mes esame tarptautinė komanda, kuri spausdins planšetus 

vietinėje spaustuvėje Kaune. Ar būtų galima kitą projektą 

medžiagą atsiųsti tiesiai konkurso adresu tam, kad ji būtų 

suporuota su planšetais, kai juos pristatys iš spaustuvės? Ar 

mums reikia sujungti visą medžiagą kartu su planšetų 

pateikimu?

Visas projektas, kurį sudaro du vokai (pavadinimu "Projektas" 

ir "Devizo šifras") turi būti pristatytas viename uždarytame 

pakete. Žr. Konkurso sąlygų 29 puslapis (dokumentas lietuvių 

kalba) 29/08/2016

20
Ar būtų galima projektus pristatyti iki rugsėjo 14 d. 

pabaigos? Siunčiant tarptautines siuntas iš užjūrio dėl 

savaitgalio įtakos yra didelis skirtumas tarp 14 val. ir dienos 

pabaigos.

Ne. Žr. "Klausimų - atsakymų" žurnalas Nr. 2 atsakymas į 

klausimą Nr. 21 29/08/2016



21

Aš esu architektūros studentas ir norėčiau dalyvauti šiame 

konkurse. Ar yra galimybė projektą pateikti projektą ir 

dokumentus elektroniniu būdu?

Ne. Projektas turi būti pateiktas laikantis Konkurso sąlygų 33-

36 puslapiuose (dokumentas lietuvių kalba) numatytų 

reikalavimų ir "Klausimų - atsakymų" žurnaluose skelbtų 

Konkurso sąlygų pakeitimų. 29/08/2016

22
Nurodyta, kad aukštų planai, pjūviai, fasadai turi būti 

pateikti masteliu 1:200. Ar galima juos pateikti kitu 

masteliu? Taip. Žr. pastabas "Klausimų - atsakymų" žurnale Nr. 12 29/08/2016

23

Kokio pobūdžio numatomas aptarnaujantysis transportas? 

Kokio dydžio? Žr. atsakymas į klausimą Nr. 1 šiame žurnale. 29/08/2016

24

Ar lauko ekspozicijos bus nuolat naudojamos?

Dalis lauko ekspozicijos bus naudojama visą laiką, tačiau kai 

kurie eksponatai gali būti laikini arba sezoniniai. 29/08/2016

25

Ar galima tam tikrus sprendinius numatyti Žalgirio arenos 

sklypo ribose?

Taip. Projektas gali būti bet kurioje Nemuno salos vietoje, bet 

turi būti atsižvelgiama į esamus pastatus, statinius ir 

infrastruktūrą. 29/08/2016

26
Numatytas biudžetas - 25 milijonai eurų su mokesčiais. Ar ši 

suma skirta tik statyboms, ar įtraukti ir pinigai, pavyzdžiui, 

technologijai, ekspozicijoms?
Žr. "Klausimų - atsakymų" žurnalas Nr. 9 atsakymas į klausimą 

Nr. 4 29/08/2016

27

6 planšete reikia įrodyti, kad projekto koncepcija, 

atsižvelgiant į nustatytus laiko ir biudžeto apribojimus, yra 

reali ir įgyvendinama. Ar reikia pateikti sąmatą? Ar galima 

kainą nurodyti pagal sustambintus rodiklius ir įkainius?

Nėra reikalaujama, kad konkurso dalyviai pateiktų projekto 

biudžetą. Šį projekto aspektą galima pristatyti bet kokiu būdu, 

kuris jums atrodo labiausiai tinkamas, pvz trumpą aprašymą 

kaip jūsų projektas atitinka biudžetą. 29/08/2016



28

Sąlygose aprašyta: Devizas – dalyvio devizas, kuris rašomas 

ant visų pateikiamų vokų (bendro, pirmo ir antro) bei ant 

kiekvieno pirmame voke pateikiamo projekto dokumentų 

lapo (planšetų bei nurodoma ant pateikiamo projekto 

maketo). Kas tas maketas?

Privalo būti pateikti projekto elementai aprašyti Konkurso 

sąlygų 33-36 puslapiuose (dokumentas lietuvių kalba). Ant 

kiekvieno projekto elemento (A-E) turi būti nurodytas 

registracijos numeris (devizas), kad būtų galima juos 

identifikuoti. Žr. Konkurso sąlygų 33-36 puslapius 

(dokumentas lietuvių kalba) ir paaiškinimus "Klausimų - 

atsakymų" žurnaluose. 29/08/2016

29 1 priede nurodyta, kad jei tiekėjas dalyvauja jungtinės 

veiklos sutartimi, Jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai 

patvirtinta jos kopija.

Sutartis turi būti patvirtinta šalių parašais ir antspaudais 

(notaro patvirtinimo nereikalaujame). Esame fiziniais 

asmenys ir neturime antspaudo. Kaip įgyvendinti šį 

reikalavimą? Gal nėra būtina tvirtinti antspaudu 

dokumentų? Fiziniai asmenys neprivalo dėti antspaudo. 29/08/2016

30

Prašome patvirtinti, kad klientas siekia pastatyti ne daugiau 

kaip 9000 m. kv. bendrojo vidaus ploto pastatą 

(neskaičiuojant lauko erdvės), ir šis principas išlieka 

konkrečioms patalpoms, kurių rekomendacinio pobūdžio 

aprašymai yra pateikti Konkurso sąlygose, kai konkurso 

dalyviai svarsto šias dvi sritis (bendras plotas ir konkrečios 

patalpos plotas) kūrybiniame procese?

Vis gi, ar pagrįstas bendro ploto padidinimas būtų iš esmės 

neteisingas sprendimas?

Tai yra teisinga prielaida. Žr. "Klausimų - atsakymų" žurnalas 

Nr. 2 atsakymas į klausimą Nr. 6

Atkreipkite dėmesį į pastabą Konkurso sąlygų 12 puslapyje 

(dokumentas lietuvių kalba) "patalpų plotai ir patalpų 

aprašymas yra tik orientaciniai. Konkurso dalyvius skatiname 

mąstyti kūrybiškai ir pagal poreikį pateikti savo interpretacijas 

statybos programos ir patalpų sąrašo reikalavimams" 30/08/2016

31

Dauguma siuntų tarnybų prašo pateikti gavėjo vardą ir 

telefono numerį, tam kad galėtų pristatyti siuntinį. Prašome 

pateikti šią informaciją.

Asmuo atsakingas už projektų priėmimą: Kauno architektūros 

ir urbanistikos ekspertų taryba, Snieguolė Surblienė, telefonas 

+37068762302 30/08/2016


